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Twórca wynalazku: Tadeusz Popławski
Uprawniony z patentu tymczasowego: Biuro Projektów Przemysłu Wyro¬

bów Metalowych, Kraków (Polska)

Rozwijak do odwijania drutu ze szpul

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do od¬
wijania drutu lub walcówki ze szpuli, współpra¬
cujące z agregatami do przelotowej obróbki drutu
takimi jak agregaty cynkownicze, patentownicze,
trawialnicze oraz wszędzie tam, gdzie występuje
konieczność odwijania drutu ze szpuli.

W patentowniach, ocynkowniach i innych wydzia¬
łach przelotowej obróbki drutu lub walcówki pro¬
ces technologiczny przewiduje równoczesną obrób¬
kę kilkunastu, a nawet kilkudziesięciu drutów
równocześnie, prowadzonych równolegle obok sie¬
bie. Obrabiany drut jest dostarczony na wydział
na szpulach, z których musi być równomiernie od-
wijany. Do tego celu stosuje się urządzenia zwane
rozwijakami. Znane dotychczas rozwijaki są skon¬
struowane w ten sposób, że można odwijać na nich
drut z jednej szpuli umieszczonej poziomo lub
pionowo. Stąd też ilość rozwijaków musi odpo¬
wiadać ilości drutów obrabianych w agregacie.

Przy nowoczesnych agregatach o dużych wydaj-
nościach występują trudności w wygospodarowaniu
dodatkowej powierzchni potrzebnej do ustawienia
kilkudziesięciu rozwijaków tak, aby obsługa miała
do nich łatwy dostęp, konieczny przy wymianie
szpul.

Celem niniejszego wynalazku jest konstrukcja
rozwijaka, umożliwiająca rozwijanie drutu z wię¬
cej niż jednej szpuli.

Wytyczony cel realizuje rozwijak do odwijania
drutu nawiniętego na szpule według wynalazku,
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składający się z korpusu wykonanego w kształcie
dwupoziomego wspornika wyposażonego w dwie
pary gniazd, usytuowane na dwu poziomach i wy¬
posażone w panewki ślizgowe, w których umie¬
szcza się szpule z drutem, przy czym do czoła kor¬
pusu rozwijaka jest zamocowany prowadnik rol¬
kowy zawierający dwie pary rolek ułożyskowa-
nych w płaszczyźnie poziomej i pionowej, ponad¬
to z rozwijakiem współpracuje rolka kierująca
umieszczona poziomo na osobnym stojaku i zaopa¬
trzona w dwie bieżnie oddzielone od siebie kołnie¬

rzem oraz wyposażona w ogranicznik przymocowa¬
ny do stojaka.

Dwupoziomowy rozwijak według wynalazku
umożliwia równoczesne rozwijanie drutu z dwóch
szpul, zawieszonych w gniazdach rozwijaka na dwu
poziomach jedna nad drugą, przez co zmniejsza się
ilość rozwijaków współpracujących z agregatem
do przelotowej obróbki drutu o połowę. Dzięki te¬
mu zyskuje się cenną powierzchnię produkcyjną.
Rozwijak według wynalazku cechuje prosta i nie¬
zawodna w działaniu konstrukcja oraz niewielkie
wymiary w rzucie poziomym, nie przekraczają wy¬
miarów rozwijaków pojedynczych dotychczas sto¬
sowanych.

Rozwijak do odwijania drutu ze szpul według
wynalazku jest uwidoczniony w przykładowym roz¬
wiązaniu na rysunku, na którym fig. 1 — przed¬
stawia rozwijak w rzucie pionowym, a fig. 2 —
w rzucie poziomym.
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Dwupoziomowy rozwijak do ódwijania drutu ze
szpul według wynalazku składa się z korpusu 1
wykonanego w kształcie dwupoziomowego wsporni¬
ka wyposażonego na obu poziomach w łożyskowe
gniazda 2. W gniazdach 2 są umieszczone teksto-
litowe panewki 3, w których spoczywają czopy
szipul 4 z drutem lub walcówką. W celu utworze¬
nia sztywnego układu szpuli z zawieszeniem jeden
z czopów szpuli jest zaopatrzony w zabierak za-
sprzęglający się ze szpulą 4. Do każdego zawiesze¬
nia szpuli zastosowano ponadto dźwigniowy hamu¬
lec 5.

W celu uzyskania właściwego prowadzenia od-
wijanego drutu do -czoła korpusu 1 rozwijaka jest
zamocowany prowadnik rolkowy 6 drutu, składa¬
jący się z dwu par rolek ułożyskowanych w pła¬
szczyźnie poziomej i pionowej. Ponadto do zespo¬
łu rozwijaka należy prowadząca rolka 7 zaopat¬
rzona w !dwie bieżnie 8 i 9, oddzielone kołnierzem
i ułoźyskowana poziomo na oddzielnie fundamen¬
towanym stojaku 10. W celu zabezpieczenia drutów
przed wypadnięciem z bieżni do stojaka 10 jest
przymocowany ogranicznik 11.

Rozwijaki według wynalazku służą do ódwijania
drutu lub walcówki ze szpul 4 przed wprowadze¬
niem ich do agregatu. W tym celu szpulę z nawi¬
niętym drutem zaopatruje się w czopy i przy po-
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mocy urządzeń podnośnikowych umieszcza w łoży¬
skach 3. Końce drutów ze szpul wprowadza się po¬
przez rolkowy prowadnik 6 i bieżnie 8 i 9 prowa¬
dzącej rolki 7 oraz agregat do nawi jarki, której

5 napęd jest wykorzystany do obracania szpul na
rozwijaku. Zastosowanie hamulca dźwigniowego ma
na celu zabezpieczenie przed rozbieganiem się
szpul.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Rozwijak do ódwijania drutu ze szpul składa¬
jący się z korpusu, łożysk, mechanizmów zapad-

15 kowych i rolek, znamienny tym, że jego korpus
(1) stanowi dwupoziomowy wspornik, wyposażony
na obu poziomach w gniazda (2), w których są
umieszczone panewki ślizgowe (3), przy czym do
czoła korpusu (1) jest przymocowany rolkowy pro-

20 wadnik (6) drutu, Współpracujący z prowadzącą
rolką (7) ułoźyskowana poziomo na oddzielnym
stojaku (10) i zaopatrzoną w dwie bieżnie (8) i (9)
oddzielone od siebie kołnierzem.

2. Rozwijak według zastrz. 1, znamienny tym, że
25 rolkowy prowadnik (6) składa się z dwu par ro¬

lek ułożyskowanych w płaszczyźnie poziomej i pio¬
nowej.
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